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Bisserup Forsamlingshus
Der er næsten ingen græn-
ser for alle de aktivitetsmu-
ligheder, dette hus kan være
rammen om:

Generalforsamlinger
Møder. Kurser.
Receptioner

Den runde fødselsdag
Fætter/kusinefester
Bryllupper og
hvad deraf følger

Leje
Mødearrangementer
              - fortrinsvis hverdag:

Fra 1. juni 2006
incl. moms og rengøring

Lille sal        Stor            Begge
12-15 pers.         sal                  sale   

Forandelshaver ..........  400,-           750,-           1200,-
For andre ...................  500,-           900,-           1400,-

Weekend- & festarrangementer:

                                                        Stor sal + Lille sal
Forandelshaver ...................                     2300,-
For andre ............................                     2800,-
Depositum for alle til alle lejemål kr. 400,-
Lejeaftale kan træffes ved henvendelse til:
Connie Jensen, Kærvej 5, Bisserup,
4243 Rude, Telf. 4018 9476
Lisbeth Højgård, Bisserup Havnevej 45, Bisserup

         Pris opgives ved henvendelse

2800,-
3100,-

For andelshaver
Leje incl. moms og rengøring
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Forsidetekst: fra Bogen ”Rosa”

I Bisserup Forsamlingshus
man holder fest i sus og dus.
For skal du fejre fødselsdag, 
så hejser du det danske flag,
til møder, kurser, reception
så snart du inviterer no´n,
til fætter og kusinefest
ja, til hver en bryllupsgæst.
Så hvis du bare gi´r et ring,
det er så let som ingenting.

 
Kniber det med tiden og lysten til at få lavet bogføring, 

moms-regnskab og årsregnskab? 
 

LAD MIG LAVE DET FOR DIG. 
 

Bisserup Kontorservice 
Kontor- og regnskabsassistance 

Skovvænget 7, Bisserup, 4243 Rude 
Telefon: 2012 0639   E-Mail: bent@blomlarsen.dk 
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Bisserupkalenderen 

Lørdag d. 17. juni kl. 10 på Havnen

Søndag d.18. juni kl. 10.30 Gudstjeneste i Holsteinborg kirke

Onsdag d. 21. juni kl. 19.30 Næstved Byorkester spiller på Campingpladsen

Torsdag d. 22. juni kl. 19.30 Aftengudstjeneste i Holsteinborg Kirke
 
Fredag d. 23. juni kl. 19 Sct. Hans aften. Se inde i bladet.

Lørdag d. 1. juli kl. 10-13 Repair Cafe i BIS’koppen

Søndag d. 2. juli kl. 10.30 Gudstjeneste i Holsteinborg Kirke

Søndag d. 23. juli kl. 10.30 Friluftsgudstjeneste i teltet i  Rude

Lørdag d. 29. juli Sommerfest på sportspladsen- Se nærmere på lakater mv.

Lørdag d. 5. august 10-13 Repaircafe i BIS’koppen

Søndag d. 13. august kl. 9.00 Gudstjeneste i Holsteinborg Kirke

Torsdag d. 24. august kl. 13 Løvfaldstur Torsdagsklubben

Torsdag d. 24. august kl. 19 Opstartmøde på Kirkeskovskolen

Lørdag d. 2. september Repair Cafe i BIS’koppen

Mandag d. 4. september kl. 10.-12 IT i Torsdagslubben

Torsdag d. 7. september kl. 13-16 Bridge i Torsdagsklubben

Tirsdag d. 12. september kl. 14-15 Stolegymnastik m/k i Torsdagsklubben

Tirsdag d. 3. oktober kl. 10-11 Gymnastik for damer i Torsdagsklubben
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Sankt Hans aften 
Bisserup strand

Bålet tændes, hvis vejret tillader det.
Vi mødes under alle omstændigheder til en dejlig sommeraften  på 
stranden.

Frank, Peter og Hans spiller musik og slår tonerne an til de omdelte sange. 

Årets båltaler er:  Knud Vincent.

 
Fælles grill-aften i forbin-
delse med Sct. Hans
 
Hvis vejret tillader at grillen 
tændes, er der fuld varme på 
den kl. 19.00 på Strandengen. 

Man møder op med egne mad- 
og drikkevarer, samt bord, stole 
og service. 

Kl. 21.10 går vi samlet ned til 
stranden mod bålpladsen 

Hilsen arbejdsudvalget i Bytin-
get 
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Sommerfest i Bisserup 

29. juli kan I godt sætte et stort kryds i kalenderen. 
Bytingets arbejdsudvalg er i fuld sving med at planlægge et sommerar-
rangement, der vil indbyde til sjov og leg for store og små.
Som en del af arrangementet vil der også indgå et loppemarked, så gem 
jeres lopper, hvis I ønsker at være med. 
Programmet lyder på nuværende tidspunkt:
 
Start kl. 13 
 
• Pladsen åbner med loppemarked med private stande samt for-
eningernes stande 
• Hoppeborg
• Ponytræk
• Halmballer
• salg af drikkevarer
 
Kl. 14-15
• Musik “Børnebisseband”  
Kl. 15-16
• Lege instrueret af Gerlev legeparks legeagent 
Kl. 16
• Auktion med indleverede genstande
 Kl. 17 
• Grillen er klar med pølser mv 
17.30
• Musik ved Bella Hofmann Lindahl 
Kl. 19
• Tak for i dag
 
Meld endelig tilbage med hvad I har lyst til at bidrage med.

Der vil snarest blive sendt en besked ud på Facebook og hjemmeside 
angående tilmelding til loppemarkedet. 

Det bliver en skøn dag i Bisserup!  

På vegne af Bytingets arbejdsudvalg,
Lone, Lisbeth, Helene og Rikke Knudsen
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Torsdagsklubben 

lægger ud med løvfaldsturen, som i år finder sted torsdag den 24. august 
kl. 13.00 fra p-pladsen ved forsamlingshuset. Vi kører i egne biler, og 
turen koster kr. 100 samt 30 kr.  til chaufføren pr. deltager – til hjælp til 
benzinen. 
Tilmeldingsfrist den 10.8.2023  til Annette Rasmussen, tlf. 27124301, 
mail ar.bisserup@live.dk.

Turen går til Geomuseum Fakse. Her kan vi se de utrolige fossiler, der 
er fundet i kalkbruddet igennem tiderne, og hvor også Jim Lyngvild har 
en udstilling, der hedder INOROOQ – HAMSKIFTEREN.  

Denne udstilling slutter den 31.8.2023 -  derfor denne lidt tidlige løv-
faldstur -  den  viser JL`s fantastiske værker og kreationer, frit inspireret 
af den grønlandske kultur. Vi slutter med kaffe og kage.
       
                                                                            Annette Rasmussen
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BISSERUPS HISTORISKE GEMMER!

(Indsamlet materiale fra DATIDEN i Bisserup – vi kalder det også Bis-
serup Arkiv)
Jeg har tidligere her i bladet gjort opmærksom på, at vi har nogle ”skat-
te” i Bisserup, 
som vi skal tage vare på. ”Skatte” indsamlet af ildsjæle, der ikke læn-
gere er her.

Jeg kan nævne, at den aktuelle fotoudstilling i forsamlingshuset, er ma-
teriale fra byens samling.
Fotoudstillingen vil hænge i forsamlingshuset sommeren over!

Nu har Carsten Larsen og jeg været på besøg hos arkivar Maria Mejer, 
Skælskør Lokalarkiv, og er blevet vejledt i, hvordan vi fremover bedst 
registrerer og opbevarer skattene for eftertiden.

Til dette arbejde er der brug for flere kræfter!
I første omgang drejer det sig om at få materialet kategoriseret og om at 
udvikle et system til registrering.

Dernæst skal vi i gang med at få de mange fotografier scannet, og ud i 
fremtiden skal også de håndskrevne tekster mm. samme vej.

Endvidere bør vi også begynde at indsamle materiale fra alle vores 
mange foreninger, så det store arbejde der lægges her vil blive gemt for 
eftertiden.

DET KORTE AF DET LANGE: Hvis du har lyst til at være med i dette 
arbejde, så er vi et par stykker, der bliver meget glade, og vi vil med 
glæde vil tage imod jer og jeres ideer, interesse og kunnen!

Er du interesseret så ring eller sms til Lone Langkilde  29116245, eller 
send en mail til l.n.langkilde@mail.dk med dit navn og telefonnr. Jeg 
vender tilbage omkring august for et mødetidspunkt.

                                                    Med venlig sommerhilsen
                                        Lone Langkilde –  bytingets arbejdsudvalg



7



88

Beskyttede sten- og jorddiger

Sten- og jorddiger fortæller om historien i landskabet gennem 2000 år. 
Digerne er vigtige levesteder for planter og dyr, og har en visuel betyd-
ning for oplevelsen af landskabet. Digerne fortæller en særlig historie.
De beskyttede diger er en vigtig del af vores fælles kulturarv, som Slots- 
og Kulturstyrelsen har til opgave at passe på. Digerne vidner om tidlige-
re tiders anvendelse af agerjorden og opdeling af landskabet i ejendom-
me, ejerlav og sogne m.v. Digerne er meget karakteristiske for
oplevelsen og forståelsen af det danske landskab. Digerne er desuden 
betydningsfulde for naturen, da de er levesteder for dyr og planter, 
hvoraf flere af truede af udryddelse, hvis digerne forsvinder.

Her midt i landbrugslandet i Bisserup gennemskæres markerne af en 
vild bevoksning af krat, træer og græsser. Det er jorddiger - beskytte-
de og bevaringsværdige jorddiger, ofte flere hundrede år gamle mark-
skel, skabt af selvejende bønder efter de store landbrugsreformer sidst 
i 1700-tallet.

Jorddigerne er vitale for vores lokale natur. Det er korridorer og grønne 
levesteder for fugle, insekter, flagermus og firben i et landskab med 
dyrkede marker. Derfor er det vigtigt at bevare dem.
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Beskyttet natur
Siden 1992 har jorddigerne haft status af beskyttet natur og de må hver-
ken sløjfes eller fjernes. Men alligevel sker det og desværre lider natu-
ren uoprettelig skade.

Levesteder for dyr
Sten- og jorddiger er vigtige levesteder og stier for dyr. Her bygger dy-
rene redepladser, gemmer sig, finder føde, synger, holder pause og 
orienterer sig. Krybdyr, som firben, stålorm, hugorm og snog er alle 
varmeelskende dyr, som søger det varierede miljø med solingspladser, 
huller til skjul og overvintring på diger, der ikke er alt for tilgroede med 
træer og buske.

Og selvfølgelig for hare og rådyr, er især de træbevoksede diger vigtige 
som dækning, når de skal søge føde. Også mange musearter og pind-
svin findes på de fleste diger. Der er langt flere insekter på diger end på 
dyrkede arealer. Humlebier kan overvintre på diger og løbebiller skju-
ler sig ved diget og søger føde på marken.

Blandt fuglene er agerhønen afhængig af bl.a. diger, da dens redeplads 
er i vissent græs i markkanter. Flere fuglearter er i tilbagegang, fordi 
træplantninger i agerlandet er blevet færre.

Levesteder for planter
Digerne er også vigtige levesteder for træer og buske, da der er få steder 
i det åbne land, hvor de kan etablere sig. Mange fugle og insekter er 
afhængige af de blomstrende og bærbærende buske, og større dyr kan 
finde skjul og redepladser i beplantningen. Det ville passe biodiversi-
teten langt bedre med såede blomsterstriber langs digerne end langs 
vejene, men smukt så det ud, når vi kom kørende til Bisserup.

Spredningskorridorer i landskabet
Sten- og jorddiger fungerer - ligesom andre naturligt bevoksede lang-
strakte områder - som ledelinjer eller "stier" for dyr på vandring. Planter 
kan også sprede sig langs digerne, hvis de har de rette betingelser.
Derfor må man heller ikke uden videre lave åbninger i (beskyttede) 
diger, da det altid vil reducere digets funktion som spredningsvej og 
ledelinje. Nogle arter vil slet ikke kunne bevæge sig videre.

At opretholde og vedligeholde ”Danmarks længste Insekthotel”
Sten- og Jord digerne har naturligvis en mærkbar, positiv effekt på be-
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støvning med vilde bestøvere, især humlebier, der ofte træffes i søgen 
efter egnede bosteder i det tidligere forår på jorddigerne, hvor de snuser 
sig frem til musehuller. Mange jorddiger er blevet tilplantet med leven-
de hegn, og har en målbar effekt på læ. Her bidrager diger og deres 
vegetation væsentligt til at holde på den værdifulde, levende agerjord. 
I agerlandet kan digerne udgøre levested, skjul og transportvej.
At have sten- og jorddiger er virkelig en øjenåbner, når man kommer 
kørende fra Skafterup mod skønne Bisserup.
                                                                           God sommer
                                         Susanne Iversen, Fuglevænget 21 -Bisserup

Galloway kvæg på Strandmarken.

Jeg har fået fortalt at der vil komme kvæg på Strandmarken igen – og 
måske er de allerede udsat når dette blad udkommer. Det er en lokal 
bonde der har lavet aftale med Holsteinborg Gods om at leje arealerne, 
som skal holdes nede hvad vegetation angår. I første omgang bliver der 
udsat få køer / kalve og bestanden øges med tiden.

Galloway kvæg er en lille race uden horn – er sort, rødlig, eller brunlig 
og nogen har hvide brede striber. Det er en nøjsom race der er god til 
afgræsning på en skånsom måde - og de kan gå ude hele året rundt, 
uden tag, hvor der er naturligt læ.
Når jeg ser stære om foråret, er det på net-
op disse arealer – og der er en meget høje-
re biodiversitet på afgræssede arealer, end 
i det man kalder naturskov.
Jeg havde hellere havde set dyr med horn 
– men da jeg ikke selv har energi til at hol-
de dyr, ønsker jeg disse nye ”afgræssere” 
velkommen – og siger tak til ”bonden”.

Birte Zobbe, Bisserup
Boldbanen

Hørt ved en gåtur på diget, hvor 2 børn går en tur med deres forældre 
– det ene barn har en bold.: Drengen: Skal vi ikke gå ind på boldbanen 
og spille?
Pigen: Nej, der må vi da ikke gå ind.
JO – alle må bruge boldbanen. Kommunen ejer banen, og alle i byen 
har naturligvis adgang til den – fastboende som gæster. I Kristi himmel-



11

fartsferien og i pinsen har byen en gammel aftale med campingpladsen 
om, at de må have et antal campingvogne stående, men pladsen må i 
disse perioder stadig bruges af byen. Sportspladsen er vores allesam-
mens, og nu har Bytinget ovenikøbet fået sat nye net på de 4 mål på 
banen – SÅ BRUG ENDELIG BISSERUP BOLDBANE.
                                                             På vegne af arbejdsudvalget
                                                                              Alice Jelen
BØDEHUSET PÅ STRANDENGEN

Der er nok få bygninger i Bisserup, der er så kendte som Jakob Fiskers 
gamle Bødehus på strandengen. Og der er nok få bygninger, der gengi-
ves så ofte som det gamle Bødehus.

I manges øjne er Bødehuset blevet et vartegn for Bisserup, for miljøet 
omkring havnen og strandengen og et vigtigt element i oplevelserne på 
Lagunestien.
Desværre har bødehuset i de senere år også påkaldt sig stor opmærk-
somhed af en helt anden årsag, idet husets omfattende og tiltagende 
forfald har betydet, at mange er bekymrede for dets fremtid.

Bytingets Arbejdsudvalg besluttede derfor på sit møde den 27. april 
at nedsætte en arbejdsgruppe, der kunne gå videre med at undersøge 
mulighederne for at sikre bødehusets bevarelse.

Udover Villum Christensen og Lisbeth Bergstedt fra AU ønskede Kurt 
Hejlesen og Hans Leonardo også at deltage i arbejdet, ligesom vi be-
sluttede, at Helle Mylund fra Bevaringsforeningen og de lokale fiskere- 
Lars Birger Nielsen og Henrik Martens Petersen- naturligvis løbende 
skulle involveres.
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Udvalget har nu været i dialog med Christoffer Holstein. Vi har tilbudt 
at sørge for en midlertidig afdækning af taget til sikring af, at der ikke 
sker en yderligere beskadigelse. Vi har også vi har tilbudt at hjælpe med 
fondsansøgninger ift. de mere lokale fundingmuligheder. Og endelig 
har vi tilbudt at deltage i en dialog om visioner/muligheder for husets 
fremtidige anvendelse.

Imidlertid er Christoffer Holstein selv i gang med et projekt omkring hu-
set. Der er foreløbig ansat en arkitekt, som skal bistå med udarbejdelse 
af tegninger i forbindelse med ansøgninger til midler – i første omgang 
til sikring af klimaskærmen. 

Christoffer Holstein er meget glad for interessen for huset, og vil gerne 
mødes med udvalget, når han er nået lidt længere i forhold til en afkla-
ring af, hvad hans tanker er, om husets fremadrettede anvendelse. 
Arbejdsgruppen afventer derfor nærmere, men forventer, at dialogen 
genoptages.
                     Villum Christensen og Lisbeth Bergstedt Arbejdsudvalget

Boganmelderstafetten.

Som I vil se, starter vi i dette nummer af Bytingsbladet på et nyt fast 
indlæg.
Vi ved, at der bliver læst meget i Bisserup og det kunne være inspire-
rende at høre forskellige bisseruppere anmelde en bog, 

- der har betydet meget for dem
- der har gjort dem klogere på livet
- der har været en ahaoplevelse
- de har klukket sig igennem
- de har bidt negle til
eller er blevet et hit for børnebørnene.  

Vi har opfordret den første anmelder og I kan se Margit Pderseen an-
meldelse herunder.

Margit har givet stafetten videre og i næste blad vil det afsløres, hvem 
det laver næste anmeldelse.
                                                                                      Lise Rud
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Der var engang en lille rødspætte, som hed Rosa. Den boede i et lille 
hus i den store by, København.
Somme tider blev den så træt af larmen og bilosen i byen, og så ønske-
de den sig langt væk til freden og roen i Bisserup.

Sådan starter eventyret om Rødspætten Rosa i Bisserup. I hvert fald i 
min og mine børnebørns version.
For man kan selv vælge, hvordan man vil fortælle historien, når man 
sidder med Vivis og Birgittes fine lille bog.

”Vores” Rosa går hele vejen med sine fine små støvler og er meget træt, 
da hun når frem til byskiltet. Heldigvis er der juice og kage i Biskoppen, 
og hun kan minsandten også finde påskeæg i hækken. Hun kan bade 
og købe is og slå katten af tønden i Brugsen, og ude på klinten kan hun 
vinke til Gunner, som kommer sejlende forbi.

Vælg jeres egen historie, men husk den! For vé den, der fortæller den 
på en anden måde næste gang.
Børnene elsker bogen, og genkendelsens glæde er stor, når vi når til 
billederne, der sætter gang i minderne om store oplevelser i Bisserup.

Fiskebaren, Lars Birger, badebroen, tennisbanen, Grønspætterne som 
siger Guten Tag, for de taler nemlig udenlandsk, Holsteinsborg og Sankt 
Hansbål. Det hele har de med i de fineste små akvareller.

Rødspætten Rosa i Bisserup
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”Hvor mange stjerner skal vi give den?”, spørger jeg Bille. ”7”, siger 
han. Da 5 er det højeste, må den jo være virkelig god. Den skal i hvert 
fald med i vuggestuen.

Bogen kan købes for 100 kroner i Butik 66. Gør det!!

                                                                   Mange hilsner fra Margit

Hornfisken – hvad er det nu for en fisk??

Mange har i de seneste par uger bemærket at fisker Henrik Petersens 
kutter har ligget ved kaj nede på havnen med lasten fuld af fisk – ikke 
bare fuld, men som I kan se her propfuld af flotte blanke hornfisk! 
I Biskoppen hænger for tiden et andet foto af hornfiskefangst i Bisserup 
- fra gamle dage!

Det lyder ofte i byen ’hvordan mon det går det i Brugsen?’ ’Skal Brugsen 
lukke?’ Til det kan vi svare ’Nej, Brugsen skal ikke lukke, men det er 
jo glædeligt, at der udvises interesse for Brugsen, som jo også har stor 
betydning for Bisserup by’. Det er nemlig ikke en selvfølge, at vi i en by 
som Bisserup er beriget med en dagligvarebutik.
 
Ved generalforsamlingen i april måned viste resultatet for 2022 et un-
derskud for Brugsen i Bisserup på 337.000 kr. Det er klart, at det ikke er 
noget, som vi på længere sigt kan overleve på, så derfor skal også herfra 
lyde en opfordring og appel til at støtte op omkring Brugsen. Jeg ved, at 
det er sagt mange gange før, men hvis vi fortsat skal have en Brugs i Bis-
serup, må vi handle lokalt. Lad os derfor holde fast i det gamle slogan 
…. VI MØDES I BRUGSEN.
                                                                                             Kurt
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Hvordan hænger det nu sammen med at vi jævnligt kan læse i pressen 
og se i TV-aviserne, at bestanden af (flad)fisk er alarmerende fraværen-
de i store dele af de indre danske farvande? 
Nogle af jer har måske endda bemærket, at der den 14. maj var båd-de-
monstration på Stigsnæs Havn, hvor Greenpeace og foreningen Rent 
Havmiljø Nu under overskriften ”Stop forureningen af Agersøsund NU” 
foretog en symbolsk begravelse af livet i Agersøsund. 
Manglende eller sparsomt liv på havbunden har mange årsager som 
f.eks. for meget kvælstof, der giver iltsvind samt udledning af miljøfrem-
mede stoffer, bare for at nævne et par stykker. Derudover giver klima-
forandringerne med begyndende stigende havtemperaturer ligeledes 
ubalancer i hele det økologiske system. 

Tilbage til spørgsmålet om hvorfor 
de mange hornfisk i Henriks kutter, 
når nu fiskeriet er så truet? Svaret er, 
at hornfisken (som man kan konsta-
tere ved selvsyn!) ikke er en fladfisk, 
men en såkaldt pelagisk fisk dvs den 
svømmer i overfladen og er på træk i 
vores område i en kort periode – man 
sagde tidligere, at når den første bøg 
sprang ud, kom hornfisken til Bis-
serup og et af de højeste bøgetræer 
fik derfor navnet ”Hornfiskebøgen”. 
Nede på bunden holder ikke kun 
rødspætten Rosa til (se andetsteds 
her i bladet) men også hendes søstre 
og alle de andre bundfisk som f.eks. 
skrubber, ål, isinger, tunger, pighvar-
rer m fl.  --- og det er især dem, der 
lokalt er så truede.
                 Anne-Charlotte Harhoff

Fredage på multibanen

To fredage i maj har Børnebissens Venner inviteret til leg og hygge på 
multibanen. Børnebissens Venner har har stået for snacks og bolde 
og så har folk ellers haft alskens forskelligt rullegrej med, som det jo 
hører sig til på multibanen. Høj sol, højt humør og høj fart er gået op 
i en højere enhed, præis som ønsket. Ideen til multibanetræf er opstå-
et, da vi ofte har været på multibanen enkeltvis i familier og har tænkt 
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det kunne være skønt at fylde rammen ud med en masse unger, bolde 
og køretøjer. Stikbold har været et hit som fællesaktivitet. Og det gode 
vejr har også bragt lidt god højtalermusik og dele-øl med sig. 

Så vi vil meget gerne invitere til to datoer mere i juni og se hvordan det 
udvikler sig. Her vil vi også føje bordtennis til programmet og opfor-
dre til at hver familie tager lidt snacks og drikke med til et fællesbord.  
                                                                              Rikke Kristensen

BIS’koppens sommerhilsen!

Nu er sommeren over os og ude serveringen er i fuldt sving. Det er så-
dan en dejlig tid, når man kan sidde ude og nyde sin eftermiddagskaffe 
med hjemmebag til. 
For at fuldende fornemmelsen af sommerens komme, havde vi musik 
på terrassen lørdag i Pinsen. Det var en udsøgt fornøjelse at lytte til Pe-
ter Olsen, Finn Molsted og Frank Guldagger.

I sommerens løb vil der komme flere lørdagsmatinéer. Det bliver nær-
mest pop-up matinéer, da vi er nødt til at være sikre på en god vejrud-
sigt, før end vi kan reklamere for arrangementerne. Så hold øje med 
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opslag på div. opslagstavler, Facebook og på hjemmesiden bisserup.dk.

Søndag den 30. april havde vi fælles arbejdsdag i BIS’koppen. Vi var 
20 friske personer, der ryddede op, gjorde rent, ordnede udearealer og 
fik kørt ting til og fra BIS’koppen. Det var to herlige timer, med folk der 
havde stort gåpåmod og vi nåede stort set alt det planlagte. Bagefter 
spiste vi hotdogs med det hele, til vi var nær ved at sprække. Stor tak til 
alle de der kom og var med. 

Hvis du vil have datoen ind i kalenderen, har vi planlagt næste fælles 
rengøringsdag til at foregå den søndag den 29. oktober kl. 10-12 og vi 
kører selvfølgelig med samme program med hotdogs og øl bagefter.

Som nogle måske har lagt mærke til, så er der nogle nummererede gule 
skilte opsat rundt omkring på græsplænen. Det er fordi man kan spille 
Krolf i BIS’koppen. Krolf er en mellemting mellem golf og kroket og 
meget sjovt og spændende at spille. 

Det behøver ikke at være i caféens åbningstid, da spillet ligger tilgæn-
geligt hele tiden. Kender du Krolf og nogle, der vil spille med dig, kan 
du bare gå op at spille, når det passer dig. Kender du IKKE Krolf, men 
gerne vil lære det, har vi mulighed for at få et par af de inkarnerede 
krolfspillere fra Skælskør Krolfklub til at komme og instruere os. 

BIS’koppens caféværter består af en flok skønne mennesker, som gerne 
vil afsætte ca. en dag om måneden til at holde caféen åben. Af forskel-
lige årsager er vi blevet lidt færre værter hen over vinteren, så vi søger 
nye caféværter, der kunne tænke sig at komme ind i teamet. Hvis du 
skulle have lyst til at afprøve funktionen som vært, kan du kontakte 
Lykke på tlf. 5359 9638. Vi ser frem til at møde dig i caféen.

Er det noget du har lyst til at 
prøve, så kontakt mig, Jette, på 
tlf. 2374 3849. Så vil jeg samle 
et hold og få Kirsten og Ulrik til 
at komme og instruere os. Du 
kan sagtens være med, bare 
for at prøve det, uden at have 
lyst til at fortsætte med at spil-
le. Ring eller skriv og vi prøver 
spillet af. 
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Derfor skal du anlægge en vild have

Danmark er et af de mest naturfattige lande i Europa. Mange af vores 
sommerfugle og andre vilde smådyr er derfor pressede, og over 1.800 
arter i Danmark er truede, fordi de mangler steder at leve og finde føde. 

Heldigvis er der stadig flere haveejere, som gør dele af deres have mere 
vild og naturvenlig. Når du giver mere plads til naturen i din have, til-
byder du læ og føde til de pressede sommerfugle, vilde bier og andre 
dyr, som ellers kan have det svært.  Samtidig kan en vild have med vilde 
blomster være utrolig smuk. Vilde haver kræver ofte mindre havearbej-
de, da de i høj grad kan passe sig selv. Og så kan det være sjovt for både 
børn og voksne at følge med i, hvilke vilde dyr som kommer på besøg 
og får den vilde have til at summe af liv.
Læse mere her https://www.dn.dk/vi-arbejder-for/biodiversitet/vilde-ha-
ver/, tilmeld din have og giv bier, sommerfugle og andre insekter et sted 
at leve.
                                                                                     Kim Marker

Repair Caféen, som altid er den første lørdag i hver måned fra 10-13, er 
selvfølgelig også åben hele sommeren. Vi har i det forløbne år repareret 
210 ting. Det har været sjovt og vi føler, at vi har mange glade brugere 
af Repair Caféen. For at fejre, at vi har været i gang i godt 1 år, serverede 
Niels pølser med brød og noget at drikke dertil, lørdag den 3. Juni på 
terrassen. 
                                                                  På gensyn i BIS’koppen
                                                                     Jette Elverdam 
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Et dejligt år er gået, ja, næsten uden restriktioner,
så nu er økonomibetænkelighederne uden reaktioner.
Corona satte jo sit præg, men kun de første uger,
så fremad nu vi arbejder, en lys fremtid vi skuer.

Forsikringsselskab har vi skiftet, nu til Protektor, 
og vi i loftet har fået installeret en projektor,
så vi kan vise film og billeder af familien kær,
vi sparer 2000 kr pr. år, det er da noget værd!

Vi mere fremover vil satse på at lave PR,
så nu som fast dagsordenspunkt, det indarbejdet er,
og alle i bestyrelsen Forsamlingshus Nyt nu får,
så vi kan alle informationerne finde det hele år.

Samarbejdet mellem BISKop og os fungered godt,
vi hjalp hinanden med det praktiske - stort og småt,
med Jazzarrangement, Revyklip og Syng Sammen,
så det var næsten bare fryd og gammen.

Når regnskab skal revideres, det ska jo bare fung´,
det klarer godt Anne-Charlotte og Hanne Munck.
Vi måtte sig´ farvel til Toni i året der gik,
men siger mange tak til hende for hjælpen vi fik!

På BISKoppens generalforsamling lå vedtægtsændring klar,
vi hidtil havde haft et bestyrelsesmedlem, det Jacob var,
En observationspost det nu skulle overgå til,
og det er helt OK for os, og Jan den dække vil.

Sangaften med 80 vi holdt og det med stor succes,
Frank og Peter spilled, Lisbeth Bergstedt var konferencier.
og vi er enige med BISKoppen om endnu en gang,
at lave det i fællesskab, så vi kan bryde ud i sang.
Nu efter streng Corona-tid er udlejningen helt i top, 
vi udendørs-belysning på trappen har fået piftet op,
man nu kan se en vinteraften og komme sikkert ind,
så nu kan alle komme her med meget roligt sind.

Uddrag af formandsberetningen ved
Forsamlingshusets årlige generalforsam-
ling d. 13. april 2022.
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Og vi har anskaffet til cykler et splinternyt stativ,
så kom nu her til jert Forsamlingshus helt uden at piv´!
Som sagt kan man komme her og være tryg i mørke,
så ingen skal ku sige at de er i fællesskabs-tørke!

Tippe Molsted kom med Fynd og Klemmer,
vi alle sent den gode forestilling glemmer!
Vi satte plakater op i Fuglebjerg og Skælskør,
og det gav tilskuere, som ikke har været her før.

Hos Isabella man lærer maven ind at suge,
hun har nu yoga 3 gange hver eneste uge.
Og Jytte hver tirsdag gymnastikken leder,
man aldrig en tirsdag sig keder,
for hele dagen er der motion,
hvis altså du sku spør fra no´n!
Og Lykke underviser hver mandag en flok kvinder,
med computer de arbejder, kaffe drikker, får røde kinder!

Et par ting fra dette år skal dog føjes til,
for Frank og Peter de betog os med deres spil.
Til fællessang vi havde indbudt, det gik så godt
og Lisbeth Bergstedt som introduktør gjorde det flot!

En fantastisk god koncert med Kim Larsens sange
om De smukke unge mennesker og Lone den lange.
Vi hørte Pianomand og Idas sommersang,
jo, Anders Munch vil jeg høre endnu en gang!

Til slut vil jeg rigtig sige tak, 
for året der gak - alt faldt i hak.
Til Sally og Erika, Søren og Hans,
I deltager her i hver en tjans.
Til Jan, som regnskab fører så flot,
jo, økonomien klarer sig godt.
Til Lisbeth, som udlejningen klarer,
en god bestyrelse - det er I bare!

                                                             Jacob Borello
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Kommunyt

En ny sundhedspolitik skal sætte rammerne for de kommende års ind-
satser.
Vi skal have styrket sundhedsindsatsen, og det skal vi skabe sammen - 
og på tværs.
Det handler om meget andet end sundhedsydelser. Vi skal skabe bevæ-
gelse og sunde vaner med videre. 
Derfor skal vi inddrage til et styrket samarbejdet mellem borgerne, de 
frivillige, foreningerne, erhvervslivet og os i kommunen. Ja, alle interes-
senter og lokale kræfter. 
Vi har en ambition om, at en ny sundhedspolitik, er på plads inden 

I pausen blev termokanderne fundet frem og mændene nød hinan-
dens selskab under de grønne træer. 
De var” Sandvedgruppen” kort og godt. Tager I ud og spiller til jagt, 
spurgte jeg. ”Ja, og hvor der ellers bliver spurgt efter os.” 
                                                                                      Lise Rud

Sandvedgruppen

At der findes rigtig mange foreninger, klubber og grupper med menne-
sker med fælles interesser i Danmark og bestemt også i Bisserup, var jeg 
jo godt klar over. Og alligevel fik jeg en aha-oplevelse midt i 
hornfiskeperioden. 
I hvert fald i sommerhusområdet kunne man pludselig høre hornmusik. 
Jeg cyklede efter lyden. Det var jeg ikke den eneste, der gjorde. Ved 
parkeringspladsen ved Christiansholmskoven stod 10 mænd med di-
verse horninstrumenter og spillede festligt. 
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årets udgang. 

Byrådet går i med at beskrive alle politikområder inden for de næste par 
år i et samarbejde med alle der vil bidrage. Der bliver et til to områder 
behandlet af gangen.

De store beslutninger, der er taget om ny skolestruktur, starter fra august 
2023. For vores område, betyder det, at eleverne skal gå på Kirkeskovs-
skolen fra 0. klasse til og med 6. klasse. Derefter fortsætter eleverne på 
Solskinsskolen i Skælskør i 7.- til 9. klasse.
 
Den organisationsændring, der blev besluttet sidste år, trådte i fuld kraft 
pr. 1. april 2023. Der arbejdes på, hvordan der samarbejdes mere tvær-
gående mellem centrene samt hvordan man sikrer, den enkelte borger 
i centrum ved at møde kommunen via én indgang.
 
Mange er optaget af RGS 90 på Stigsnæs, hvilket jeg tror vi alle er. 
Hvem vil ikke gerne se et forbedret vandmiljø. Sagen er bare ikke så 
enkelt, som nogle forsøger at fremstille den. Det er måske også derfor 
ingen ministre tidligere har truffet de beslutninger.
Hvorfor stopper vi ikke bare virksomhedens importtilladelse fra Norge 
her og nu? Det kan vi som kommune ikke. Afgørelsen ligger hos Miljø-
ministeren, og han har faktisk også gjort det. Det kan dog først træde i 
kraft om godt 2 år hvor tilladelsen udløber, fordi tidligere ministre har 
forlænget tilladelsen blandt andet i både i 2019 og 2022.
Hvorfor vedtager man så ikke bare en ny miljøgodkendelse og sætter 
en stopper for mulighed for udledning i blandingszoner. Det kan man 
sådan set godt, men hvis den bliver påklaget af RGS 90 eller andre til 
Miljø- og fødevareklagenævnet, kan virksomheden fortsætte under den 
gamle miljøtilladelse indtil der ligger en afgørelse i klagenævnet. (Må-
ske først efter flere års behandling) 
Da der er været stor usikkerhed om Miljøstyrelsens vejledninger, som 
har været uklare og løbende er blevet ændret, har byrådet besluttet 
at myndighedsansvaret formelt skal overdrages til Miljøstyrelsen, som 
dermed overtager behandlingen og afgørelsen af miljøgodkendelse til 
RGS Nordic. Sagen og dokumenter skal i den forbindelse overdrages til 
Miljøstyrelsen.
 
Økonomien er fortsat under pres. Heldigvis ses der også på mange om-
råder, at de galopperende udgifter er under opbremsning, samtidig med 
der kommer stigende indtægter efter skatten er sat op. Til trods for dette 
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Bisserup uden bank

Så er det slut med bank i Bisserup. Vi samlede underskrifter ind i protest 
mod beslutningen. Vi skrev til aviserne. Vi holdt møde med bankdi-
rektøren og fortalt om, hvor dårlig vi syntes beslutningen var både for 
banken og kunderne, men intet bed på. Beslutningen var taget og var 
ikke til at gøre om.

Skælskør Bank siger, at de vil være det bedste pengeinstitut i bankens 
virkeområde, og der skulle heller ikke herske tvivl om, at banken fortsat 
ville støtte lokalsamfundet og aktiviteter i Bisserup, ønskede direktøren 
at understrege på mødet i banken, men det skulle altså ikke være ved at 
finde en løsning på, hvordan der fortsat kunne holdes åbent i Bisserup.
Som banken skrev til os er der tale om, at Bisserup og Sandved kontor-
sted sammenlægges. Det lyder jo også pænere end at lukke. Der blev 
også skrevet, at hver ekspedition koster banken 120 kr. Og i alt kostede 
det Skælskør Bank ca. 130.000 kr. om året fik vi fortalt derinde.

Men nu kan tal jo gøres op på mange måder, og vi vil berolige alle kun-
der her fra byen – i kan være ganske rolige. Der er ingen, der behøver at 
have dårlig samvittighed over, at de har kostet banken en masse penge. 

er kassebeholdningen fortsat under et voldsomt pres. I foråret 2024, vil 
der ifølge prognoserne være ca. 80 mio. kr. i kassen, et minimum for at 
køre en så stor kommune.
Dette med en indlagt besparelse på over 100 mio. kr. i de kommende 
budgetforhandlinger for 2024.
Altså denne genopretning af økonomien kommer til at tage nogle år, 
men der ligger en plan, hvor Slagelse kommune kan komme styrket ud.
Den netop indgået aftale mellem regeringen og kommunerne om øko-
nomien for 2024 ser desværre ikke ud til at hjælpe Slagelse kommune 
på den korte bane.

                                                        Alle ønskes en god sommer.  
                                                                          Knud Vincents
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For når banken gør regnestykket op, så tælles alle os med kassekredit, 
huslån, billån o.s.v. med i Skælskørs regnskab, og de, der ”kun” har en 
bankbog og måske en lønkonto tæller med i Bisserup-afdelingens regn-
skab. Det er måske ikke kreativ bogføring, men noget der ligner, og på 
en måde kan det altid lade sig gøre at få det til at se håbløst ud at have 
kontor i Bisserup.

Vi synes, at det er et tab for Bisserup, at banken nu er lukket og vi lige 
kan smutte forbi hos Ina og få ordnet vores banksager. Det er et tab ikke 
mindst for de ældre, der nu skal på en længere busrejse.
Vi håber, at Skælskør Bank kommer på bedre tanker og måske åbner 
igen en dag. Det ser måske ikke så realistisk ud, men vi tror, at det vil 
vise sig, at det ikke blot var en skidt beslutning for Bisserup, men også 
for Skælskør Banks økonomi. Banken regner med at miste ca. 15 kun-
der på denne beslutning. Men vi tror det bliver flere – og der bliver også 
tab af kunder, som ellers tæller med på plussiden på regnskabet inde i 
Skælskør.
Vi vil opfordre alle, der har flyttet eller vil flytte bankbøger, lån eller 
andet til en anden bank også at fortælle Skælskør Bank hvorfor de gør 
det. Det kan måske være mede til at ændre bankens beslutning en dag.
Som sagt gjorde bankdirektøren meget ud af at understrege, at Skælskør 
Bank vil vise deres lokale sindelag ved kontant støtte til lokale aktivite-
ter. Så frem med de gode ideer og en ansøgning til banken. Vi fik selv-
følgelig ikke en check med hjem, men noget der lignede et tilsagn om 
et årligt støttebeløb til lokale aktiviteter på ikke under 10.000 kr. pr. år.

                                                  Knud Brandt og Lars Birger Nielsen 
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             Torsdagsklubben.

Torsdagsklubbens efterårs- og tidlige vinterprogram er mangfoldigt.
Vi lægger ud med løvfaldsturen, som i år finder sted torsdag, den 24. 
august kl. 13.00, se andet sted i bladet.
IT v/Lykke starter den 4.9.,  bridge den 7.9., stolegymnastik v/Lise den 
12.9. og gymnastik v/Jytte starter den 3.10.

Den 12.10. vil arkitekt, forfatter og eventyrer John 
Andersen lægge vejen forbi og fortælle om: Rundt 
om Grønland i kajak.  Han har,  som den eneste 
i verden,  roet i kajak hele vejen rundt om Grøn-
land, alene og sammen med grønlandske og dan-
ske rejsefæller.

Til slut ønsker Torsdagsklubben alle en god sommer. På gensyn til efter-
året.                                                                 Annette Rasmussen

Senere i november er der julemarked i Bisserup forsamlingshus. Nær-
mere herom vil blive udsendt senere.

Og den 7.12.2023 er der julefrokost – også i forsamlingshuset. Indby-
delse vil blive udsendt senere med menu og pris.

Kontingent for det kommende  år kan betales til Lykke i starten af sep-
tember. Medlemskab koster 150 kr pr. år. 

I november måned, den 9.11., vil De Dysted Spil-
lefolk underholde med deres dejlige musik, lige-
som der vil være lejlighed til at synge med.



Vuggestue, børnehave, skole & SFO - midt i naturen 

I den samlede institution KIRKESKOVEN 

• har vi tid og plads til forskelligheder 

• har vi højt til loftet 

• inddrager vi naturen som en fast del af vores hverdag 

 

I den samlede institution KIRKESKOVEN har vi uddannede og 
velkvalificeret pædagoger og lærere. Vores normering i  
vuggestue og børnehave er god, 8 voksne til  32 børn.  
Skolen har ligeledes lave klassekoefficienter.  

 

Den røde tråd hos os er det tætte samarbejde, hvor vi drager 
fordel af hinandens kompetencer og lokaliteter. Det brede  
samarbejde og kendskabet til det enkelte barn giver de bedste 
forudsætninger for trivsel og læring. 
 
Vi kan altid kontaktes for et besøg og en uformel snak: 
Vuggestue, børnehave og SFO: Jeanette Scharboe tlf. 20168246 
Skole: Anette Petersen tlf. 20152440 
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Konsultationer, sygebesøg, vaccinati-
on eller det sidste farvel – i hjemmet 
hos jer. Slip for kørsel, dyrlægeangst og 
utrygge omgivelser.

Ring gerne og få en snak om hvad jeg 
kan tilbyde. Mobil hjemmedyrlæge 
– på dyrenes præmisser. 

Vest, Midt– og Sydsjælland.

DYRLÆGE SIGNE HARTVIG, 
tilbyder rolige og nærværende 
dyrlægebesøg for hunde, katte 
og heste i deres vante omgivelser. 

      

Tlf: 29 12 12 63
hjemmedyrlaegen@gmail.com

MOBIL HJEMMEDYRLÆGE
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 Annoncør søges
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BISSERUP TENNISKLUB
 

Kan du li`at lege?

Kan du li`at lege med en tennisbold?
 
så kig forbi Bisserup Tennisklub og få en prøvetime.
 
Vi har åbent hver dag hele året.
 
Vi ligger ved Multibanen tæt ved Bisserup Forsamlingshus/Campingpladsen
 
For yderligere oplysninger: www.bisserup.dk/foreninger/tennisklub   



Bogkompagniet.com
Bisserup Byvej 42

Tlf. 22262727
Bogkompagniet bringer bøger tættere på læseren.

www.bogkompagniet.com
Find selv en bog for 20 kr –gælder også børnebøger.
Bogkompagniet er åbent alle dage – og hele døgnet.
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Møllebakkevej 110 . 4243 Rude

Tlf. 26 42 65 07 • 58 19 65 84
Fax 55 45 80 24

www.gardinerogmarkiser.dk
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hassolsen
- din IT-partner

WWW.ITFORALLE.DK  Industrivej 49 · 4230 Skælskør

PC-SKADESTUE  Tlf: 58 19 40 20
  Her og nu PC-reparation

  Fjernelse af virus

  Hardwarefejlfi nding, og test  

  Udskiftning af reservedele

  Antivirus/spyware

  Opsætning af internet og e-mail

1215

Det vil sige: vi laver ikke 2 arrange-
menter om måneden i vinterhalvåret 
men ”kun”1. 
Vi vil stadig afholde julefrokost, løv-
springs og løvfalds ture. 
Gymnastik fortsætter for fulde omdrej-
ninger, og det gør slægtsforskning/ 
lokalhistorie også. 
Vi vil stadig arrangere en ferietur med 
65 rejser i september, så længe der er 
tilslutning. 
Forslag fra salen om, at vores arran-
gementer også skal være for ikke- 
medlemmer i stedet for det vi skriver 
om, at alle er velkomne.  
Myrna Larsen blev valgt som nyt med-
lem af bestyrelsen 
Bestyrelsen modtog genvalg og vi blev 
valgt med klapsalver. 
Bestyrelsen har konstitueret sig som 
følger: 
Lise Kreipke Formand 
Ingrid B. Pedersen Næstformand 

Kisser Jensen Kasserer 
Kirsten Sørensen Bestyrelsesmedlem 
Alice Wedel ”-----” 
Ulla Andersen ”-----” 
Myrna Larsen ”-----” 
Yngve Christensen er revisor. 
Birthe Bruun Olsen, var ikke tilstede 
og havde ikke tilkendegivet, om hun 
ville fortsætte som suppleant.  
Kirsten Burmester blev valgt til supp-
leant.  
Lili Block Jensen blev genvalgt til 
revisor  
Annette Andersen blev genvalgt til 
revisorsuppleant 
Lise fik en fl. Rødvin af Kirsten Bur-
mester som tak for en stor indsats. 
Kontingent er det samme 150,-kr. for 
en sæson.  Generalforsamlingen slut-
tede kl. 15.10 
Herefter er der uddeling af præmier og 
vi sang nogle fællessange. Det var en 
fornøjelig eftermiddag. 

Lauritzminde                     

Kursus faciliteter, mødested
Bed and Breadfast, leje af værelser

Leje af hele huset med og uden personale
Mad ud af huset, 

Fester, brunch, julefrokost 

Bestyrer: Birgit Nielsen                                    
Skolebakken 1                                              

Bisserup 4243 Rude
55 45 11 20

www.lauritzminde.dk 33
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Annoncør sø
ges

og holder hunden i snor, hvor den kan 
komme til at genere andre.  
Også denne gang er der et nødråb fra 
en borger. Naturligvis optager vi 
indlægget og benytter så lejligheden 
til at undre os over, at de små sorte 
poser kastes i grøfter og krat med ind-
hold. Det er naturbevaring, så det 
batter. 
Altså undskyld til alle jer, vi hænger 
ud på denne måde og til de få: Tag jer 
nu sammen. 

På redaktionens vegne: 
Nils Bak Pedersen.  

Hjertesuk.

Hundelorte igen, igen. 

Jeg ved snart ikke hvor mange gange 
jeg har skrevet om de efterladen-
skaber. 

Kære hundeejere: så se dog efter hvor 
din/jeres hunde aflevere deres lort og 
tag det med i en pose. 
Der er flere gange hvor det ligger lige 
ved postkassen, og ikke kun hos mig. 
Men nu er hunden så fræk så den sæt-
ter sig inde i haven. 
Efter vinterens megen sne lå der hun-
delort alle vegne på stier og fortove. 
 Når man anskaffer en hund, må man 
også tage det besvær, der følger med. 

Nu må I godt tage jer sammen, I kære 
hundeejere!  
Hunden kan jo ikke gøre for det. 

Lise Kreipke 

Festugen.

Lige hjemkommet fra ”Speakers 
Corner” i Londons Hyde Park, hvor 
ivrige talere for religion og politik 
lidenskabeligt forsvarede deres syns-
punkter eller angreb andres, tænker 
jeg på, hvor lidt vi danskere debatterer 
i det offentlige rum. Det er derfor vel-
gørende, når der her i bladet kommer 
indlæg og kritik, også selvom man er 
uenig i kritikken. Vi skulle nødigt ende 
i selvfedme, som det hedder. 
For - når jeg skal skrive, hvad der 
foregik i uge 10, henfalder jeg let til 
det. 

Jeg nævner i flæng: 
En bestyrelse for forsamlingshuset, 
som i en uge betjente os, så alle arran-
gementer lykkedes. Køkken – italien-
ske snacks, kager,  kaffe og drikkelse. 
Klargøring af sal, oprydning, nedtag-
ning osv. 
En formandsberetning på vers, der 
kunne afsynges så fødderne passede. 
Genialt! 
Åbent hus til slægtsforskning med 
billeder fra dengang, og fodboldklub 
med ugens kamp… Og øl til.  

 Annoncør søges



NÆSTVED GOLFBANE og RESTAURANT 
Karrebækvej 461,4700 Næstved 

 
restauranten åben for alle - selskaber - mad ud af huset 

 
med udsigt til banen 
og lækkert til ganen 
et veldækket bord 
ved Karrebæk Fjord 

 

                       
 

18 hullers golfbane  -  dejlig par 3 bane 
 
den herligste vane 
er golf på vor bane 
det' fritid der dur 
i dejlig natur 

 
Kontor: +4555733344. Restaurant: +4555733686 
info@naestvedgolf.dk.   restauranten@naestvedgolf.dk 
 
For yderligere information se www.naestvedgolf.dk  
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BISSERUP CAMPING KIOSK

Et lille bitte stykke af paradis!"
 Åbne/lukke tider se: Kiosken + Hjemmeside.
( begrænset vareudvalg).

Bisserup camping
Skafterupvej 182  4243 Rude
Tlf.: 24647841 E-mail: post@bisserupcamping.dk
facebook: bisserup campingplads

 Annoncør søges



Dankort
Foto
Fotokopier
Medicin
Opslagstavle
Posthus
Tips+lotto
Telefon: 
55 45 90 16

Åbent:  Hverdage.............kl. 9,00 - 18,00  
Lørd./Sønd. .........kl. 8,00 - 14,00

- den er nærliggende

D e j l ig  l ok alt  t i l  d ag lig

Åbent: Alle dage fra kl.8 -19

Dankort
Medicin
Opslagstavle
Tips+lotto
Telefon:
55 45 90 16

37

 Annoncør søges Junker 22 Sejlads
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Bisserup Havnevej 1

55 45 97 91



Fredag 9.00 - 17.00 & Lørdag 9.00 - 12.00

Røget, råt og altid friskt
Skrubber, spætter, sild og rejer
Torsk, tunger, tun og hajer
Hornfisk, ål og blanke makreller
svømmer i dammen eller spræller på disken
Vi har det meste og skaffer resten

Lars Birger Nielsen  55 45 92 19
                                    Butik   21 92 97 19

Fredag 10.00 - 17.00 & Lørdag 9.00 - 12.00
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Ring efter nærmere in for ma ti on - træffes bedst mellem 18 - 20 

 Woodpecker‘n
* Træfældning
* Topkapning
* Stubfræsning
* Flishugning
* Brændesalg 
   (bøg og eg)
* Beskæring
* Havearbejde
* Udlejning af 
   trai ler mon te ret brændefl ækker
* Fuld forsikret

Allan Larsen
Krummerupvej 54
4250 Fug le bjerg
55 45 49 12
40 13 17 40

v. Leo Bruun
Bisserup Havnevej 18, 4243 Rude
CVRnr. 21200344

Ren luft er
Sund

fornuft
også indendørs

Støvsanering - Rengøring
Sommerhus-service

For et sundere indeklima
Til private, kontorer og institutioner
Tilmeldt hjemmeservice-ordningen

Ring og få et tilbud.
55 45 17 32
21 74 97 32
www.ibclean.dk

Tilbyder:
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BYTINGSBLADET
Udgives af BISSERUP BYTING og udkommer med 4 numre
om året. Det uddeles gratis til alle husstande i Bisserup.
Frivillige bidrag modtages med tak. Kan indsættes direkte på 
kontonr.: 6150 4378359, Sparekassen Sjælland.

Næste nummer påregnes at udkomme i midten af September
Stof til bladet bedes indleveret senest 1 September
meget gerne på mail

REDAKTIONSGRUPPE

Lykke Jensen ....................... 53 59 96 38/41lykke@gmail.com
Lise Rud ........................... 21 69 55 53  liserud@hotmail.com
Kim Marker ................................ 51 94 62 38 kim@aabye.net
Anne Charlotte Harhoff ....... 21 76 72 19 annecharlotte@mail.dk

TELEFONKÆDE
BYTINGETS ARBEJDSUDVALG

Lisbeth Bergsted, Skovvænget 1 .................................. 20415893
Birgitte Breuning, Lodsstien 11a ................................. 22617737
Villum Christensen, Bisserup Havnevej 58 .................. 61153089
Lillan Garby, Strædet 24 ............................................. 53804408
Helene Stahl Holm, Bisserup Byvej 5 .......................... 22261306
Alice Jelen, Strædet 12 ............................................... 25565404
Ulla Knudsen, Lodsstien 1 .......................................... 20978243
Lone Langkilde, Strædet 14 ......................................... 29116245
Anette Mejlstrup, Skolebakken 19 ............................... 61736630
Jan Møldrup, Hvirvilsvej 16 ......................................... 23439082
Ellen M. Kyhn Rasmussen, Bisserup Havnevej 49 ........ 61691973
Peter Rasmussen, Skovridergårdsvej 106 ..................... 50745785




